

Data de referência

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente Prefeitura de Campos Novos

Empreendimento Projeto da Rede de Iluminação do Loteamento Faedo

N° do contrato 0-0 Programa

N° do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		
1	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 300KG, H = 10M DE ACORDO	Unid.	11,00	717,05	7.887,55	C	5057
1.1	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, TIPO B, 150KG, H = 10M DE ACORDO	Unid.	45,00	409,91	18.445,95	C	5049
1.2	POSTE DE CONCRETO DUPLO T, 300KG, H = 12M DE ACORDO COM	Unid.	2,00	945,94	1.891,88	C	13339
1.3	ISOLADOR TIPO PINO, DE PORCELANA P/ SISTEMA 13,8KV	Unid.	38,00	22,90	870,20	C	3394
2	CABO MULTIPLEXADO QUADRIplex 50MM²	m	990,00	14,40	14.256,00	C	
2.1	CABO DE COBRE NU 35MM2 MEIO-DURO	m	30,00	16,65	499,50	C	863
2.2	CABO DE ALUMINIO S/ ALMA DE ACO, BITOLA 1/0 AWG	Kg	545,00	12,95	7.057,75	C	25005
3	TRANSFORMADOR TRIFASICO 13,8KV/220-127V; 45 KVA IMERSO EM	Unid.	1,00	7.901,72	7.901,72	C	7617
3.1	TRANSFORMADOR TRIFASICO 13,8KV/220-127V; 75 KVA IMERSO EM	Unid.	1,00	9.215,00	9.215,00	C	7684
3.2	CINTA PARA INSTALACAO DE TRANSFORMADOR EM POSTE DE	Unid.	4,00	80,48	321,92	C	12327
3.3	CHAVE FUSIVEL DE DISTRIBUICAO 23KV	Unid.	6,00	138,24	829,44	C	5048
3.4	BRACO RETO P/ LUMINARIA PUBLICA - FERRO GALV C/ PARAF - 3/4" X	Unid.	55,00	90,25	4.963,75	C	13385
3.5	LUMINARIA FECHADA P/ ILUMINACAO PUBLICA, TIPO X-35 PETERCO	Unid.	55,00	277,03	15.236,65	C	3787
4	HASTE DE ATERRAMENTO COM 3 M, DN = 5/8", EM AÇO REVESTIDA	unid.	26,00	35,36	919,36	C	3380
5	PARA-RAIOS TIPO POLIMÉRICO TENSAO NOMINAL 23KV, 10KA	Unid.	6,00	186,21	1.117,26	C	4368
6	GUINCHO TIPO MUNCK CAP * 6T * MONTADO EM CAMINHÃO	Horas	45,00	59,56	2.680,20	C	3356
6.1	ELETRICISTA OU OFICIAL ELETRICISTA	Horas	1.280,00	12,26	15.692,80	C	2436
7	CRUZETA FERRO GALV ROSCA REF 2"	Unid.	58,00	29,83	1.730,14	C	1650
7.1	PARAFUSO FRANCES ZINCADO 1/4" X 2" C/ PORCA E ARRUELA	Unid.	120,00	0,45	54,00	C	11953
7.2	CONECTOR PARAFUSO FENDIDO P/ CABO 50MM2	Unid.	30,00	4,42	132,60	C	11862

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente	Prefeitura de Campos Novos
Empreendimento	Projeto da Rede de Iluminação do Loteamento Faedo
Nº do contrato	0-0
Programa	

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente Prefeitura de Campos Novos

Empreendimento Projeto da Rede de Iluminação do Loteamento Faedo

Nº do contrato 0-0 Programa

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente Prefeitura de Campos Novos

Empreendimento Projeto da Rede de Iluminação do Loteamento Faedo

Nº do contrato 0-0 Programa

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente Prefeitura de Campos Novos

Empreendimento Projeto da Rede de Iluminação do Loteamento Faedo

N° do contrato 0-0 Programa

N° do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente Prefeitura de Campos Novos
 Empreendimento Projeto da Rede de Iluminação do Loteamento Faedo
 N° do contrato 0-0 Programa

N° do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		

ORÇAMENTO

Agente Promotor / Proponente Prefeitura de Campos Novos

Empreendimento Projeto da Rede de Iluminação do Loteamento Faedo

Nº do contrato 0-0 Programa

Nº do Item	Descrição	Unid.	Quant.	Valores (R\$)		Fonte	Referência de custo
				Unitário	Total		
TOTAL					111.703,67		

Responsável técnico
pelos itens: Juliano Augusto Nascimento Leite

Responsável técnico
pelos itens: Juliano Augusto Nascimento Leite

Data

BDI 26,05
(já incluso no orçamento)

* Obs

C Contrapartida exclusivamente financeira

CF Contrapartida exclusivamente física

R Exclusivamente repasse/subsídio

F Exclusivamente outras fontes